
1/15

Krajský úřad

Číslo objednatele: 19/SML0030/SOD/INF
Číslo zhotovitele:        

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel:
Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 882733379/0800
Zástupce pro věcná jednání Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a 

organizačních věcí
E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz  / +420 475 657 301
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
DEVELOP MOST s.r.o.

Sídlo: Zdeňka Fibicha 2825/47, 434 01 Most
Zastoupený: Bc. Janem Kodetem - prokuristou
IČ/Datum narození: 28715519
DIČ: CZ28715519
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s.     

číslo účtu: 233984661/0300
Zástupce pro věcná jednání: Bc. Jan Kodet – prokurista
E-mail/telefon: jan.kodet@developmost.cz

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí n/L (výpis z obchodního 
rejstříku/ výpis z Živnostenského rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě)
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O DÍLO:



2/15

    I.
Předmět smlouvy a díla

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla
„Servisní podpora kopírovacích strojů a multifunkcí Ústeckého kraje včetně 
pravidelné obměny zařízení“ (dále i jako „předmět plnění“) za podmínek dále 
sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje.

2. Předmětem plnění veřejné zakázky je servisní podpora kopírovacích strojů a multifunkcí 
Ústeckého kraje a pravidelná obměna těchto zařízení, a to dodávka 2 kopírovacích strojů 
a 2 multifunkcí ročně. Předmět této veřejné zakázky zahrnuje zejména provedení těchto 
činností:

Poskytování servisní podpory kopírovacích strojů a multifunkcí s těmito parametry:

 Poskytování servisní podpory kopírovacích strojů a multifunkcí Ústeckého kraje, 

včetně dodávek spotřebního materiálu a výměny náhradních dílů na dobu neurčitou s 

výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet první den kalendářního 

měsíce následujícího po doručení výpovědi.

 Součástí dodávky spotřebního materiálu není požadována dodávka papíru.

 Závady a požadavky budou hlášeny 2 způsoby:

a) automatizovaně odesílány kopírovacími stroji a multifunkcemi na HelpDeskový 

kontakt/portál zhotovitele systému OPS a v kopii na pověřené pracovníky 

zadavatele (softwarové a hardwarové závady, výměny tonerů a odpadních 

nádob);

b) manuálně na HelpDeskový kontakt/portál zhotovitele info@developmost.cz

pověřenými pracovníky zadavatele.

 Závady a požadavky budou řešeny 2 způsoby:

a) vzdáleným přístupem na KÚÚK (softwarové závady);

b) v místě plnění na KÚÚK (odstranění mechanických závad, profylaxe)

 Výměny tonerů a odpadních nádob budou provádět pověření pracovníci zadavatele. 

Pro tyto účely bude účastníkovi zřízen na KÚÚK oddělený sklad pro tonery, odpadní 

nádoby a náhradní díly.

 Doba od nahlášení závady/požadavku na Helpdeskový kontakt/portál účastníka po 

přijetí závady/požadavku řešitelem se nazývá Doba reakce. Doba reakce na 

závadu/požadavek je stanovena maximálně na 4 hodiny. Příjem závad/požadavků je 

realizován v pracovních dnech, a to v době od 8 do 16 hodin. 

 Doba vyřešení závady/požadavku je stanovena maximálně na 96 hodin od přijetí 

závady/požadavku řešitelem.

 Řešením závady/požadavku je odstranění závady/požadavku na kopírovacím 

stroji/multifunkci nebo výměna zařízení za náhradní zařízení po dobu opravy.

 Objednatel akceptuje nefunkční maximálně 2 zařízení současně.

 Servisní podpora bude poskytována pro zařízení uvedená v příloze č. 2 (dále 

„Seznam zařízení“) této smlouvy, přičemž seznam zařízení bude pravidelně 

aktualizován dle skutečných přírůstků/úbytků zařízení.

Dodání 2 kopírovacích strojů ročně s minimálními požadovanými technickými parametry:

• Minimální rychlost bar. a čb. tisku a kopírování  A4 - 45 stránek / A3 - 22 stránek

• Formáty papírů: A5 – SRA3; dlouhý papír 1.200 x 297 mm

• Gramáž papírů na vstupu min. 80 - 300 g/m² 

• 10palcový barevný kapacitní dotykový displej s podporou multitouch

• Podpora všech současných technologií mobilního tisku



3/15

• Výstupní třídič s dvoubodovým sešíváním s výstupní kapacitou min. 3.000 listů

• Vstupní kapacita zásobníků min. 3.500 listů A4

• Integrovaná čtečka čipových karet RFID 125 kHz

• Jednoprůchodový podavač orig. s min. rychlostí 240 stránek a kapacitou 300 

originálů

• Hlavní tisková jednotka standardně HDD 250 GB; RAM 4 GB; Gigabit Ethernet

• Dodané MFC stroje musí být plně kompatibilní s tiskovým SW min. SafeQ 6 a vyšší 

verzí a s podporou embedded terminálu min. SafeQ 6 a vyšší verzí

• Dodané stroje musí být nové, aktuálně nejnovější model výrobce s minimálně výše 

uvedenými požadovanými parametry.

Dodání 2 multifunkcí ročně s minimálními požadovanými technickými parametry:

 Minimální rychlost barevného tisku 33 stran A4/min. 
 Skenování černobíle, barevně 35str/min. z automatického podavače 
 Skenování, kopírování a tisk plně duplexní 
 Připojení do počítačové sítě 
 Možnost přímého tisku z USB zařízení
 Tisk na papír od A6 do velikosti A4 
 Tisk na papír do hmotnosti 210 g/m2 
 Sledování objemu tisku jednotlivých uživatelů na základě jejich identifikace PIN 

kódem 
 Automatický oboustranný podavač originálů do velikosti A4 
 Vstupní kapacita 650 listů (zásobník 500 + 150 z bočního podavače) 
 Dodané MFC stroje musí být plně kompatibilní s tiskovým SW min. SafeQ 6 a vyšší 

verzí a s podporou embedded terminálu min. SafeQ 6 a vyšší verzí
 Dodané stroje musí být nové, aktuálně nejnovější model výrobce s minimálně výše 

uvedenými požadovanými parametry.

Podmínky na záruku a servis nově dodaných kopírovacích strojů a multifunkcí: 

• 3 roky záruky,

• servisní zásah a odstranění závady (oprava, nebo výměna zařízení) do 48 hodin v 

místě plnění veřejné zakázky.

Veškerá dodaná zařízení budou ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí předmětu plnění
je doprava a instalace díla.

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn jednostranně snížit (omezit)
rozsah díla z důvodu částečného odstoupení od smlouvy. Cena díla bude v takovém 
případě snížena způsobem podle ust. § 2614 občanského zákoníku.

5. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, 
zavazuje se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi 
smluvními stranami k dohodě o ceně.

6. Dílo je určeno pro účely: zajištění servisní podpory kopírovacích strojů a multifunkcí 
Ústeckého kraje a pravidelná obměna těchto zařízení.

II.
Doba a místo provedení a dodání díla

1. Zhotovitel se zavazuje převzít poskytování servisní podpory kopírovacích strojů a 
multifunkcí 3 měsíce po podpisu smlouvy, přičemž lhůta pro převzetí servisní podpory 



4/15

kopírovacích strojů a multifunkcí začne běžet od prvního dne měsíce bezprostředně 
následujícího po podpisu smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje zahájit pravidelnou obměnu kopírovacích strojů a multifunkcí do 1
měsíce od podpisu smlouvy. Periodicita obměny je 2 kopírovací stroje a 2 multifunkce 
ročně.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, přičemž výpovědní 

lhůta začíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

2. Zhotovitel do 10.  dne každého kalendářního měsíce předloží objednateli servisní protokol 
za předchozí kalendářní měsíc s počtem výtisků a skenů za všechna zařízení, která pro 
dané období obsahuje aktualizovaný „Seznam zařízení“. Servisní protokol je přílohou č. 3 
této smlouvy.

V protokolu budou vypočteny ceny bez DPH a včetně DPH:

a) cena skenů na kopírovacích strojích ze předchozí kalendářní měsíc = celkový 
počet skenů na kopírovacích strojích za předchozí kalendářní měsíc x jednotková 
cena za sken na kopírovacích strojích. 

b) cena výtisků na kopírovacích strojích ze předchozí kalendářní měsíc = celkový 
počet výtisků na kopírovacích strojích za předchozí kalendářní měsíc x jednotková 
cena za výtisk na kopírovacích strojích.

c) cena skenů na multifunkcích ze předchozí kalendářní měsíc = celkový počet skenů 
na multifunkcích za předchozí kalendářní měsíc x jednotková cena za sken na 
multifunkcích. 

d) cena výtisků na multifunkcích ze předchozí kalendářní měsíc = celkový počet 
výtisků na multifunkcích za předchozí kalendářní měsíc x jednotková cena za 
výtisk na multifunkcích.

3. Objednatel je oprávněn jednostranným právním jednáním:
a) prodloužit dobu provádění díla, pokud to bude nutné z důvodů technických překážek 

na straně objednatele,
b) dočasně pozastavit provádění díla z důvodu technických překážek na straně 

objednatele.

Uvedená jednání objednatele v písemné formě musí dojít zhotoviteli. Provádění díla bude 
zhotovitelem pozastaveno ke dni stanovenému objednatelem. Po odpadnutí důvodů pro 
pozastavení provádění díla bude v provádění díla pokračováno nejpozději do 1 
kalendářního měsíce od dojití písemné výzvy objednatele k pokračování provádění prací. 
Datum opětovného zahájení prací bude písemně oznámeno zhotovitelem objednateli a od 
tohoto data bude pokračovat doba plnění. O dobu odpovídající pozastavení provádění 
díla dle odst. 3. písm. b) tohoto článku se prodlužuje doba plnění díla dle odst. 1. tohoto 
článku.

4. V případě omezení rozsahu díla dle článku I. odst. 4. této smlouvy bude smluvními 
stranami dohodnuta nová doba plnění, která bude odpovídat omezenému rozsahu díla 
oproti dílu původnímu.

5. Místem provedení a dodání díla je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem včetně jeho detašovaných pracovišť v Ústí 
nad Labem.

III.
Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla se ujednává ve výši 6 740 520,00 Kč (slovy:
šestmilionůsedmsetčtyřicettisícpětsetdvacetkorunčeských) bez DPH a 8 156 029,20 Kč



5/15

(slovy: osmmilionůjednostopadesátšesttisícdvacetdevětkorunčeskýchdvacethaléřů) 
s 21% DPH.
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky ev. č. VZ-INF-26/INV/2018 uvedené 
v nabídce zhotovitele ze dne 18.10.2018

Jednotková cena za sken na kopírovacím stroji se ujednává ve výši 0,- Kč (slovy: nula
korun českých) bez DPH a 0,- Kč (slovy: 0 korun českých) s 21% DPH.

Jednotková cena za výtisk na kopírovacím stroji se ujednává ve výši 0,39 Kč (slovy: 
žádnákorunatřicetdevěthaléřů českých) bez DPH a 0,472 Kč (slovy:
žádnákorunačtyřistasedmdesátdvahaléře českých) s 21% DPH.

Jednotková cena za sken na multifunkci se ujednává ve výši 0,- Kč (slovy: nula korun 
českých) bez DPH a 0,- Kč (slovy: nula korun českých) s 21% DPH.

Jednotková cena za výtisk na multifunkci se ujednává ve výši 0,49 Kč (slovy:
žádnákorunačtyřicetdevěthaléřů českých) bez DPH a 0,593 Kč (slovy:
žádnákorunapětsetdevadesáttřihaléřů českých) s 21% DPH.

Jednotková cena za kopírovací stroj se ujednává ve výši 143 580,- Kč (slovy: 
jednostočtyřicettřitisícpětsetosmdesát korun českých) bez DPH a 173 731,80 Kč (slovy:
jednostosedmdesáttřitisícsedmsettřicetjednakorunčeskýchosmdesáthaléřů) s 21% DPH.

Jednotková cena za multifunkci se ujednává ve výši 33 057,00 Kč (slovy: 
třicettřitisícpadesátsedm korun českých) bez DPH a 39 998,97 Kč (slovy:
třicetdevěttisícdevětsetdevadesátosmkorundevadesátsedmhaléřůčeských) s 21% DPH.

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě
oprávněn žádat změnu ceny díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné 
náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2  
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.

3. Cena za poskytování servisní podpory kopírovacích strojů a multifunkcí bude uhrazena 
zhotoviteli objednatelem vždy za 1 měsíc poskytování po podpisu servisního protokolu 
vystaveného dle pravidel v článku II. odst. 2. a na základě vystaveného daňového 
dokladu - faktury.

Počátek poskytování servisní podpory je 3 měsíce po podpisu smlouvy, přičemž lhůta pro 
převzetí servisní podpory kopírovacích strojů a multifunkcí začne běžet od prvního dne 
měsíce bezprostředně následujícího po podpisu smlouvy.

4. Cena za dodávky kopírovacích strojů a multifunkcí bude zhotoviteli objednatelem 
uhrazena po odevzdání a převzetí předmětu koupě a po podepsání předávacího 
protokolu a na základě vystaveného daňového dokladu - faktury.

5. V případě omezení rozsahu díla dle článku I. odst. 4. této smlouvy bude cena díla 
snížena způsobem dle ust. § 2614 občanského zákoníku. 

6. Cena jednotlivých částí díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného 
daňového dokladu – faktury (dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit 
až po předání a převzetí části díla.
Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad – fakturu do 5 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí 
díla (dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami. 

7. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 
lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 



6/15

občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně 
v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené 
náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do 
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí 
zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu 
obsahujícího veškeré náležitosti.

8. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána z účtu objednatele. 

9. Bude-li tato smlouva ukončena (zanikl-li závazek) před provedením celého předmětu 
plnění, má zhotovitel právo na úhradu přiměřené části ceny díla za již skutečně a řádně 
provedené dílo dle této smlouvy, která se vypočítá způsobem přiměřeným k ceně celého 
díla.

10. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro 
vystavení a placení faktury.

11. Objednatel se s dodavatelem dohodl, že v dalších letech může být jednou za kalendářní 
rok provedena úprava ceny plnění. Cena plnění může být upravena pouze o inflaci z 
předcházejícího kalendářního roku. Při výpočtu inflačního nárůstu bude postupováno 
podle indexu růstu spotřebitelských cen (ISC) za předcházející kalendářní rok, který 
publikuje Český statistický úřad.

12. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se 
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 
objednateli a navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně 
zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil 
v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost zhotovitele 
zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se 
zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění 
dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany 
dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto:

a)   cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 
na daňovém dokladu,
b)   DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že 
jeho místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad pro město 
Most, územní pracoviště město Most a že případnou změnu místně příslušného správce 
daně z přidané hodnoty zhotovitel do tří dnů oznámí objednateli.

IV.
Splnění závazku (provedení díla)

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli 
v místě provedení/dodání díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními 
stranami. Dílo je předáváno a přebíráno po částech.

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za 
účelem zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou 
jako výhrady uvedeny v Protokolu.

3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění 
závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku.

V.



7/15

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

1. Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě, popř. není-li ujednání, tak výsledku obvyklému.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.

3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem 
přiměřeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává 
se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované 
ceny díla nebo její části.

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že kopírovací stroje a multifunkce 
nebudou po dobu záruční doby vykazovat vady a budou fungovat po dobu záruční doby 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu.

5. Záruční doba na nově dodané kopírovací stroje a multifunkce činí 3 roky ode dne předání 
bezvadného díla. Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá 
zhotovitel za vady díla. Servisní zásah a odstranění závady (oprava, nebo výměna 
zařízení) u nově dodaných zařízení bude proveden do 48 hodin v místě plnění veřejné 
zakázky.

6. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je 
objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále 
jako „reklamace“). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak 
se projevují. 

7. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst.1 věty druhé
občanského zákoníku má objednatel vůči zhotoviteli podle své volby tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost: 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud 
dílo vykazuje podstatné vady bránící užívání,

b) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla,
c) právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo,
d) odstoupit od smlouvy.

Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného 
odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu 
zhotovitele; to neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla 
nebo opravou předmětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 
30 dnů.

8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, nebo pokud objednatel volbu práva 
dle odst. 7 tohoto článku neprovede včas, má objednatel vůči zhotoviteli tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost: 

      a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo
       b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla.     

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad platí, že zhotovitel je 
povinen vady odstranit nejpozději do 60 dnů.

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní 
zhotovitel nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je 
povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování, 

10. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel
požadovat slevu z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu 
nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele.

11. Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 
sankce.



8/15

12. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. a 8. tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze 
zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku.

13. Pravidla servisní podpory:

Doba od nahlášení závady/požadavku na Helpdeskový kontakt/portál účastníka po přijetí 
závady/požadavku řešitelem se nazývá Doba reakce. Doba reakce na závadu/požadavek 
je stanovena maximálně na 4 hodiny. Příjem závad/požadavků je realizován v pracovních 
dnech, a to v době od 8 do 16 hodin. 

Doba vyřešení závady/požadavku je stanovena maximálně na 96 hodin od přijetí 
závady/požadavku řešitelem. Řešením závady/požadavku je odstranění 
závady/požadavku na kopírovacím stroji/multifunkci nebo výměna zařízení za náhradní 
zařízení po dobu opravy.

Doba vyřešení závady/požadavku u nově dodaného zařízení v záruční lhůtě je stanovena 
v odstavci č. 5 tohoto článku.

Objednatel akceptuje nefunkční maximálně 2 zařízení současně.

VI.
Porušení smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:
a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

provedení díla smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dílčího plnění díla s DPH,
b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

odstranění vady smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, a to až do dne odstranění příslušné 
vady nebo odstoupení od této smlouvy objednatelem.

c) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného 
termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,1 % 
z neuhrazené částky za každý den prodlení až do jejího zaplacení.

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 
vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen provést zaškolení obsluhy na výměnu tonerů a odpadních nádob.

2. Zhotovitel je povinen:
a) Chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy objednatele.
b) Řídit se pokyny objednatele. Zhotovitel není vázán pokyny objednatele pouze 

v případě, pokud jsou v rozporu se zákonem či dobrými mravy.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k plnění předmětu této 
smlouvy, zejména poskytnout pravdivé a úplné informace ústní i písemné.

4. Objednatel se dále zavazuje:
a) Účinně spolupracovat se zhotovitelem a poskytnout mu veškerou nutnou 

součinnost.
b) Sdělovat mu řádně a včas informace nutné k provedení díla.
c) Poskytnout zhotoviteli podklady se všemi náležitostmi.

5. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně porušením
svých právních povinností.

6. V případě odstoupení od smlouvy se již poskytnutá plnění nevracejí.



9/15

7. Objednatel je oprávněn po uplynutí doby poskytování servisní podpory sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby odstranit jakékoliv vady na kopírovacích strojích a 
multifunkcích, které nebudou do této doby odstraněny zhotovitelem. Zhotovitel tímto 
výslovně souhlasí s oprávněním objednatele uvedeným v tomto odstavci.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetím osobám, sjednané pojištění pokrývá odpovědnost zhotovitele za 
škody případně vzniklé dle této smlouvy a pojistná částka dle tohoto pojištění činí 
minimálně 250.000,- Kč. Zhotovitel je povinen udržovat pojištění odpovědnosti za škodu 
dle předchozí věty po celou dobu trvání této smlouvy.

9. Zhotovitel se dále zavazuje:
a) Provést dílo řádně a včas. Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat 

v souladu s pokyny objednatele.
b) Umožnit oprávněné osobě objednatele kontrolu provádění díla.
c) Včas informovat objednatele o všech nedostatcích a závadách technického 

a právního charakteru, které by mohly ohrozit plnění jeho povinností vyplývajících 
z této smlouvy.

d) Vrátit po dokončení díla bez zbytečného odkladu objednateli ty podklady a věci, u 
kterých si tento postup při jejich předávání objednatel vymíní.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. 007/55R/2018 ze dne 12.12.2018.

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku.

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní 
lhůta začíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 paré s platností originálu, přičemž objednatel  obdrží  2 
vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID gt5jxq3 / na e-mail: 
jan.kodet@developmost.cz Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. V případě rozporu mezi přílohou 
a smlouvou je rozhodující obsah smlouvy.

8. Zástupci pro věcná jednání uvedení v záhlaví této smlouvy mají právo navrhovat změny 
   v této smlouvě, případně dodatky, nejsou však oprávněni k podpisu smluv a jejich
  dodatků.



10/15

IX.
Podpisy smluvních stran

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

2. Bc Jan Kodet – prokurista je oprávněn podepsat tuto smlouvu na základě plné moci ze 
dne 2.2.2018

V Ústí nad Labem dne V Mostě dne 

……………………………………………. ………………………………………………
Objednatel
Ústecký kraj

.........................................                                                        

Zhotovitel: DEVELOP MOST s.r.o.

Přílohy:
Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele
Příloha č. 2: Seznam zařízení
Příloha č. 3: Vzor servisního protokolu



11/15

Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele



12/15

Příloha č. 2: Seznam zařízení

Popis Sériové/Výrobní číslo Datum zařazení Konec záruky
Kopírka DEVELOP Ineo+ 220 A0ED023078561 9.12.2011 8.12.2013
Kopírka DEVELOP Ineo+ 452 A0P2021025200 16.6.2014 15.6.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 35 A121021015192 25.1.2012 24.1.2014
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 35 A121021023876 25.1.2012 24.1.2014
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 35 A121021025473 22.3.2012 22.3.2014
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 35 A121021044614 8.4.2013 8.4.2015
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 35 A121021300939 22.10.2013 22.10.2015
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 35 A121021301126 22.10.2013 22.10.2015
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 35 A121021303488 22.10.2013 22.10.2015
Kopírka DEVELOP Ineo+ 454 A4FJ121000771 27.6.2013 27.6.2015
Kopírka DEVELOP Ineo+ 224 A4FM121001297 6.12.2012 6.12.2014
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121001520 22.9.2014 21.9.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121000036 15.4.2014 14.4.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121000171 15.4.2014 14.4.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121000232 15.4.2014 14.4.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121000434 15.4.2014 14.4.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121000513 30.5.2014 29.5.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121000718 30.5.2014 29.5.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121000763 30.5.2014 29.5.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121000783 30.5.2014 29.5.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121001036 27.6.2014 26.6.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121001081 27.6.2014 26.6.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121001122 27.6.2014 26.6.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121001141 27.6.2014 26.6.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121001174 27.6.2014 26.6.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121001185 27.6.2014 26.6.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121001200 27.6.2014 26.6.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121001667 22.9.2014 21.9.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121001687 22.9.2014 21.9.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121001729 22.9.2014 21.9.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121001805 22.9.2014 21.9.2016
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121004898 1.2.2016 31.1.2018
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121004899 1.2.2016 31.1.2018
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3350 A4Y4121005888 16.12.2016 16.12.2018
Kopírka DEVELOP Ineo+ 454e A5C0121001577 22.9.2014 21.9.2016
Kopírka DEVELOP Ineo+ 454e A5C0121001578 22.9.2014 21.9.2016
Kopírka DEVELOP Ineo+ 454e A5C0121001587 22.9.2014 21.9.2016
Kopírka DEVELOP Ineo+ 454e A5C0121001603 22.9.2014 21.9.2016
Kopírka DEVELOP Ineo+ 454e A5C0121003318 16.12.2015 15.12.2017
Kopírka DEVELOP Ineo+ 454e A5C0121003319 16.12.2015 15.12.2017
Kopírka DEVELOP Ineo+ 224e A5C4121101331 11.4.2014 10.4.2016
Kopírka DEVELOP Ineo+ 224e A5C4121101818 11.4.2014 10.4.2016
Kopírka DEVELOP Ineo+ 224e A5C4121104412 22.9.2014 21.9.2016
Kopírka DEVELOP Ineo+ 224e A5C4121105796 16.12.2014 15.12.2016
Kopírka DEVELOP Ineo+ 224e A5C4121109505 16.12.2014 15.12.2016
Kopírka DEVELOP Ineo+ 224e A5C4121116922 11.7.2016 11.7.2018
Kopírka DEVELOP Ineo+ 224e A5C4121117020 16.3.2016 16.3.2018
Kopírka DEVELOP Ineo+ 458 A79M021002192 5.1.2017 5.1.2019
Kopírka DEVELOP Ineo+ 458 A79M021003228 5.1.2017 5.1.2019
Kopírka DEVELOP Ineo+ 458 A79M021005970 26.7.2017 26.7.2019
Kopírka DEVELOP Ineo+ 458 A79M021005984 26.7.2017 26.7.2019
Kopírka DEVELOP Ineo+ 458 A79M021017363 31.10.2017 31.10.2019



13/15

Kopírka DEVELOP Ineo+ 458 A79M021017973 31.10.2017 31.10.2019
Kopírka DEVELOP Ineo+ 458 A79M021018070 31.10.2017 31.10.2019
Kopírka DEVELOP Ineo+ 458 A79M021023438 9.3.2018 9.3.2020
Kopírka DEVELOP Ineo+ 458 A79M021023769 9.3.2018 9.3.2020
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3351 A92F121000071 21.7.2017 21.7.2019
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3351 A92F121000097 21.7.2017 21.7.2019
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3351 A92F121000129 26.7.2017 26.7.2019
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3351 A92F121003137 24.4.2018 24.4.2020
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3351 A92F121003669 24.4.2018 24.4.2020
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3351 A92F121003781 24.4.2018 24.4.2020
Multifunkce DEVELOP Ineo+ 3351 A92F121004622 11.12.2018 11.12.2020

Příloha č. 3: Servisní protokol



14/15

Kopírovací stroje

Období (datum) Od: Do: 

Jednotková cena za sken bez 
DPH:

0 0

Jednotková cena za sken s DPH: 0 0

Jednotková cena za výtisk bez 
DPH:

0,39 0,39

Jednotková cena za výtisk s DPH: 0,472 0,472

Typ zařízení Sériové/Výrobní číslo Počet 
skenů

Počet 
výtisků

Celkový počet skenů:
Celková cena za skeny bez DPH:
Celková cena za skeny s DPH:
Celkový počet výtisků:
Celková cena za výtisky bez DPH:
Celková cena za výtisky s DPH:

Multifunkce

Období (datum) Od: Do: 

Jednotková cena za sken bez 
DPH:

0 0

Jednotková cena za sken s DPH: 0 0

Jednotková cena za výtisk bez 
DPH:

0,49 0,49

Jednotková cena za výtisk s DPH: 0,593 0,593

Typ zařízení Sériové/Výrobní číslo Počet 
skenů

Počet 
výtisků



15/15

Celkový počet skenů:
Celková cena za skeny bez DPH:
Celková cena za skeny s DPH:
Celkový počet výtisků:
Celková cena za výtisky bez DPH:
Celková cena za výtisky s DPH:

Typ zařízení Typ ceny Cena bez DPH Cena s DPH
Kopírovací stroje Celková cena za skeny
Kopírovací stroje Celková cena za výtisky
Multifunkce Celková cena za skeny
Multifunkce Celková cena za výtisky
Celkem




